МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым

«Симферопольский клинический родильный дом №2»

(ГБУЗ РК «Симферопольский КРД №2»)

П Р И К А З

17.05.2024г.                                                                               № 125

                       г. Симферополь

       О посещениях родильниц

          Учитывая отсутствие сезонных ограничений, проведенные ремонты в

акушерском отделении с возможностью одноместного размещения пациенток

в акушерском отделении, а также многочисленные просьбы пациентов

Приказываю:

1. Разрешить посещения родильниц в акушерское отделение при

соблюдении правил посещения.

2. Утвердить Порядок посещений родильниц в акушерском отделении

(приложение № 1).

3. Утвердить время посещений с 16-00 до 19-30.

4. Утвердить форму пропуска (приложение № 2).

5. Утвердить Правила посещения родильницы (приложение № 3).

6. При утере, порче или необходимости изменения данных посетителя

дубликат пропуска выдается на основании заявления родильницы по

решению администрации ГБУЗ РК «Симферопольский КРД № 2».

7. Утвердить форму журнала на вахты для регистрации пропусков

(приложение № 4).

8. Пациенткам, находящимся в отделении патологии беременных, пропуск

выдается при переводе в акушерское отделение акушеркой приемного

покоя согласно поданной информации лечащим врачом роженицы в

акушерском отделении.

9. При наличии неблагоприятной эпидемиологической обстановке

посещения могут быть отменены решением администрации ГБУЗ РК

«Симферопольский КРД № 2».

9. Заместителю главного врача по безопасности Скубановой А.В.

контролировать работу сторожей по допуску посетителей в акушерское

отделение.

10. Информацию о посещениях разместить на информационных стендах

учреждения, официальном сайте в сети Интернет.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить зам. главного

врача по медицинской части Теленика Н.Н., заместителя главного врача по

безопасности Скубанову А.В.в частях касающихся.

Главный врач                                             И.С.Глазков

Исп. Теленик Н.Н.

                                                                                Приложение № 1

к приказу от 17.05.2024 г. № 125

                                                                              Утверждаю

Главный врач ________И.С.Глазков

                                                      ПОРЯДОК

посещений пациентов акушерского отделения ГБУЗ РК

«Симферопольский КРД № 2»

1. Посещение родильниц посетителями осуществляется на основании

пропуска и документа, подтверждающего личность (паспорт,

водительское удостоверение, военный билет)

2. Пропуск выдает акушерка приемного покоя.

3. При поступлении пациента в пропуске четко указывается  ФИО

посетителя, если не совпадает с партнером на роды – обязательно

предоставить флюорографию посетителя.

4. Передача пропуска третьим лицам не допускается.

5.  В анкете эпид.анамнеза указывать ФИО и телефон посетителя

6. Посетителю обязательно быть в сменной обуви, опрятной одежде, без

клинических признаков ОРВИ, гриппа, алкогольного и наркотического

опьянения.

      7. Пропуск на посещение не дает права на въезд личного автомобиля на

территорию ГБУЗ РК «Симферопольский КРД №2».

8. При посещении пропуск сдается посетителем  сторожу на вахту и

забирается после посещения.

9. На вахте ведется журнал учета посещений согласно приложению № 3 к

данному приказу.

      10. При несоблюдении родильницей или посетителем внутреннего

распорядка ГБУЗ РК «СКРД№2» и требований посещений пропуск может

быть аннулирован.

                                                                                  Приложение № 2

                                                                              к приказу от 17.05.2024г. № 125

 Утверждаю

                                                             Главный врач ___________ И.С.Глазков

Форма пропуска в акушерское отделение

ПРОПУСК

ФИО:

Моб.телефон:

ФИО родильницы:

Дата выдачи пропуска:

Палата

1. Время для посещений с 16:00 до 19:30

2. При себе иметь чистую сменную обувь

3. Пропуск действителен ТОЛЬКО при предъявлении

              документа, удостоверяющего личность (паспорт

              или водительское удостоверение)

                                                                                                            Приложение № 3

 К приказу от 17.05.2024г. № 125

                                                                           Утверждаю

                                                             Главный врач ____________И.С.Глазков

Правила

посещения родильницы

1. Допускается только один посетитель.

2. Посетителем имеет право быть партное по родам (если партнера не

было  -  предпочтение отдается мужу или маме родильницы)

3. Посещения разрешены в строго установленное время

4. При посещении: опрятная одежда, отсутствие катаральных явлений,

отсутствие алкогольного опьянения.

5. При посещении родильницы строго соблюдать правила

санэпидрежима.

        С правилами ознакомлен ___________________ (подпись)

                                                                                          Приложение  № 4

                                                                              к приказу от 17.05.2024г. № 125

                                                                              Утверждаю

                                                                        Главный врач _______ И.С.Глазков

ФОРМА

Журнала для регистрации пропусков

№

п/п

Дата ФИО Время

с

Время

до

Палата